СОГЛАШЕНИЕ
____ ____________ 2018 года.
[bookmark: _GoBack]ООО «АПТОС ГРУПП» (ОГРН 1157746018297), именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице Генерального директора Каджая Георгия Нугзаровича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «___________________» (ОГРН __________________), именуемое в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:
Подписывая настоящее Соглашение, Стороны подтверждают и соглашаются со всем нижеперечисленным:
1. Сторона 2, являясь участником номинации «Лидер нитевых технологий» Всероссийского конкурса «Парад клиник-2018»  безвозмездно и без каких-либо дополнительных условий передает Стороне 1 право использования в нужных для Стороны 1 целях полученных Стороной 2 в процессе участия в указанной выше номинации материалов презентаций, фотографий сотрудников и представителей Стороны 2, фотографий пациентов Стороны 2, любых упоминаний о научных, профессиональных и любых иных достижениях Стороны 2, наименования Стороны 2, текстов технических заданий, результатов применения Стороной 2 препаратов.
2. Сторона 1 имеет право без согласия, но с обязательным упоминанием Стороны 2 и без выплаты Стороне 2 вознаграждения использовать полученное от Стороны 2 в любых законных целях, в том числе, в рекламных, информационных и иных материалах, размещаемых на наружных и внутренних стендах, в печатных изданиях, в сети интернет, как на территории Российской Федерации, так и за рубежом, полностью или фрагментарно воспроизводить, распространять путем продажи или иного отчуждения, осуществлять публичный показ, сообщать в эфир и по кабелю, перерабатывать, доводить до всеобщего сведения, осуществлять иные действия.
3. Все переданное Стороной 2 не может быть использовано Стороной 1 способами, порочащими честь, достоинство и деловую репутацию Стороны 2.
4. Сторона 2 гарантирует соблюдение исключительных прав (интеллектуальной собственности) третьих лиц на произведения, фотографии, изображения, передаваемые Стороне 1.
5. В случае передачи Стороне 1 фотографий пациентов, Сторона 2 обязуется обеспечить соответствие передаваемых Стороне 1 материалов требованиям законодательства о защите информации, о персональных данных.

СТОРОНА 1                                                                                    СТОРОНА 2

__________________                                                                   ________________________

СОГЛАШЕНИЕ

____

____________

2018 года.

ООО «

АПТОС ГРУПП

»

(ОГРН

1157746018297

)

, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице

Генерального директора

Каджая Георгия Нугзаровича

, действующей на основании Устава, с одной стороны,

и

ООО

«___________________» (ОГРН __________________)

, именуем

ое

в дальнейшем «Сторона 2»,

с

другой стороны,

а совместно именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:

Подписывая настоящее Соглашение

,

Стороны подтверждают и соглашаются со всем

нижеперечислен

ным:

1.

Сторона 2

, являясь участником

номинации

«

Лидер нитевых технологий

»

Всероссийского конкурса

«Парад клиник

-

201

8

»

безвозмездно и без каких

-

либо дополнительных условий

передает Стороне 1 право

использования в нужных для Сторон

ы

1 целях

полученных Стороно

й 2 в процессе участия в указанной выше

номинации

материал

ов

презентаций, фотограф

и

й

сотрудников и представителей

Стороны 2, фотограф

и

й

пациентов Стороны 2, любы

х

упоминаний о научных, профессиональных и любых иных достижениях

Стороны 2, наименования

Сторо

ны 2

, текстов

технических заданий, результатов применения Стороной 2

препаратов

.

2.

Сторона 1 имеет право без согласия

, но с обязательным упоминанием

Стороны 2 и без выплаты

Стороне 2 вознаграждения использовать полученное от Стороны 2 в любых законных цел

ях, в том числе,

в

рекламных, информационных и иных материалах, размещаемых на наружных и внутренних стендах, в

печатных изданиях, в сети интернет, как на территории Российской Федерации, так и за рубежом,

полностью

или фрагментарно воспроизводить,

распространять путем продажи или иного отчуждения, осуществлять

публичный показ, сообщать в эфир и по кабелю, перерабатывать, доводить до всеобщего сведения

,

осуществлять иные действия

.

3.

Все переданное Стороной 2 не может быть использовано Стороной 1 способ

ами, порочащими честь,

достоинство и деловую репутацию Стороны 2.

4.

Сторона 2

гарантирует соблюдение исключительных прав (интеллектуальной собственности)

третьих лиц на произведения, фотографии, изображения, передаваемые

Стороне 1

.

5.

В случае передачи Стороне

1 фотографий пациентов, Сторона 2

обязуется обеспечить соответствие

передаваемых

Стороне 1

материалов требованиям законодательства о защите информации, о персональных

данных.

СТОРОНА 1

СТОРОНА 2

__________________                                                                   ________________________

СОГЛАШЕНИЕ   ____  ____________  2018 года.    ООО « АПТОС ГРУПП »   (ОГРН  1157746018297 ) , именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице  Генерального директора  Каджая Георгия Нугзаровича , действующей на основании Устава, с одной стороны,  и  ООО  «___________________» (ОГРН __________________) , именуем ое   в дальнейшем «Сторона 2»,   с  другой стороны,   а совместно именуемые «Стороны», договорились о нижеследующем:   Подписывая настоящее Соглашение ,   Стороны подтверждают и соглашаются со всем  нижеперечислен ным:   1.   Сторона 2 , являясь участником  номинации  « Лидер нитевых технологий »  Всероссийского конкурса  «Парад клиник - 201 8 »    безвозмездно и без каких - либо дополнительных условий  передает Стороне 1 право  использования в нужных для Сторон ы   1 целях  полученных Стороно й 2 в процессе участия в указанной выше  номинации  материал ов   презентаций, фотограф и й   сотрудников и представителей  Стороны 2, фотограф и й   пациентов Стороны 2, любы х   упоминаний о научных, профессиональных и любых иных достижениях  Стороны 2, наименования  Сторо ны 2 , текстов  технических заданий, результатов применения Стороной 2  препаратов .      2.   Сторона 1 имеет право без согласия , но с обязательным упоминанием   Стороны 2 и без выплаты  Стороне 2 вознаграждения использовать полученное от Стороны 2 в любых законных цел ях, в том числе,  в  рекламных, информационных и иных материалах, размещаемых на наружных и внутренних стендах, в  печатных изданиях, в сети интернет, как на территории Российской Федерации, так и за рубежом,  полностью  или фрагментарно воспроизводить,  распространять путем продажи или иного отчуждения, осуществлять  публичный показ, сообщать в эфир и по кабелю, перерабатывать, доводить до всеобщего сведения ,  осуществлять иные действия .   3.   Все переданное Стороной 2 не может быть использовано Стороной 1 способ ами, порочащими честь,  достоинство и деловую репутацию Стороны 2.   4.   Сторона 2   гарантирует соблюдение исключительных прав (интеллектуальной собственности)  третьих лиц на произведения, фотографии, изображения, передаваемые  Стороне 1 .   5.   В случае передачи Стороне  1 фотографий пациентов, Сторона 2   обязуется обеспечить соответствие  передаваемых  Стороне 1   материалов требованиям законодательства о защите информации, о персональных  данных.     СТОРОНА 1                                                                                      СТОРОНА 2       __________________                                                                   ________________________